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Yleistä 

Asennustyössä on aina noudatettava laadittua asennussuunnitelmaa. Tässä ohjeessa kerrotaan 

runkoelementtien vastaanotosta ja käsittelystä työmaalla, ja lisää ohjeistuksia löytyy muun muassa 

 Betonielementtien turvallinen asennus -ohjeesta, 

 Betonielementtien nostot -ohjeesta, 

 Alamiesohje – Opas taakan kiinnittämiseen asennuskäyttöön tarkoitettuun nosturiin työ-

maalla -ohjeesta 

 Betonielementtien kuljetus -kuljettajaopas -ohjeesta, 

 osoitteesta elementtisuunnittelu.fi sekä 

 osoitteesta betoni.com. 

 

 

https://www.elementtisuunnittelu.fi/Download/23634/Betonielementtien%20turvallinen%20asennus.pdf
https://www.elementtisuunnittelu.fi/Download/24234/Betonielementtien_Nostot_100114.pdf
https://betoni.com/wp-content/uploads/2020/08/Alamiesohje_20200804.pdf
https://betoni.com/wp-content/uploads/2020/08/Alamiesohje_20200804.pdf
https://www.elementtisuunnittelu.fi/Download/22157/Kuljetusohje.pdf
https://www.elementtisuunnittelu.fi/
https://betoni.com/
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Asennuksen suunnittelu 

Tilaajan toimenpideaikataulu 

Tilaajan toimenpideaikataulu löytyy täältä. 

Toimitus 

Elementit toimitetaan vapaasti autossa työmaalla RYHT 2000 -toimitusehtojen mukaisesti, ellei muuta 

ole erikseen sovittu.  

 

Kuormat pyritään toimittamaan aina täysinä kuormina, jonka minimilaskutuspaino on puoliperävau-

nulla 28 tonnia per kuorma. Elementtitoimitukseen sisältyvä purkuaika on ilmoitettu tilausvahvistuk-

sessa, ja ylimenevältä ajalta veloitamme yksikköhintaluettelon mukaisesti. 

Kuormatilaus 

Runkoelementit tilataan elementtitunnusten mukaan Moverelta. 

Kuormat 

Sidonta- ja tuentavälineinä käytettävissä koukuissa ja vanteissa on CE-merkinnät. Lisäksi koukuissa 

on merkittynä nimellislujuus ja vanteissa murtokuorma. 

Työmaa 

Tilaajan on huolehdittava työmaan yleisestä työmaajärjestyksestä ja työmaan siisteydestä. Element-

tien kuljetusten, varastoinnin ja asennuksen kannalta päätoteuttajan vastuulla ovat työmaan ajotiet, 

purku-, lastaus- ja varastointipaikat sekä nostopaikat. Näiden tulee olla kantavuudeltaan ja leveydel-

tään vaatimusten mukaisia. Tilaajan on myös huolehdittava nostokoneiden alla olevan maaperän riit-

tävästä kantavuudesta. 

 

Tilaaja vastaa epätasaisuuksien tms. aiheuttamista elementtien rikkoontumisista. 

 

Taulukko 1. Työmaateiden soveltuvuus elementtikuljetuksille. 

 
Kokonaispaino Tien leveys Portin leveys Tien pituus Maksimi- 

nousu-% 

Nuppi 32 tn 4 m 3,5 m 10 m 16 % 

Puoliperävaunu 48 tn 6 m 3,5 m 16,5 m 12 % 

Täysperävaunu 60 tn 7 m 3,5 m 22 m 10 % 

 

http://portal.betset.fi/Portal/publicfiles/material/Betset-Tilaajan-toimenpideaikataulu.pdf
https://betset.fi/yhteystiedot/kuljetukset/
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Kuva 1. Työmaateiden soveltuvuus puoliperävaunulle. 

Nostokaluston valinta 

Tilaaja huolehtii nosturin hankkimisesta työmaalle. Elementtien nostamiseen käytettävän nosturin 

nostokyky tulee valita suurimman taakan mukaan riittäväksi. Nostokaluston kapasiteetin riittävyyttä 

määritettäessä tulee selvittää mm. 

 elementeistä tyyppikohtaisesti suurimmat päämitat (pituus, leveys, korkeus), 

 eri elementtityyppien suurimmat nostopainot, 

 nostoetäisyydet, 

 nostokorkeudet, 

 mahdolliset esteet, kuten sähkölinjat yms., 

 maapohjan kantavuus ja 

 ajoteiden kunto. 

Vastaanottotarkastus 

Elementtien tilaaja suorittaa vastaanottotarkastuksen elementtikuorman saavuttua työmaalle. Siinä 

tarkastetaan, että elementtitoimituksen sisältö on oikea, elementeissä on tunnistetiedot valmistajasta 

ja elementin painosta sekä se, että elementin kuljetuksessa ei ole syntynyt vaurioita. Lisäksi tarkas-

tetaan, että elementissä mahdollisesti olevat nostopisteet ovat oikeanlaiset ja oikeassa paikassa. 

 

Mikäli elementeissä havaitaan vastaanottotarkastuksessa vikoja tai puutteita, tulee niistä välittö-

mästi informoida tehdasta, jotta voimme sopia työmaan kanssa mahdollisista korjaustoimenpiteistä 

– mahdollisesti jo ennen elementtien asennusta. 

 

Mahdolliset huomautukset on merkittävä sähköiseen rahtikirjaan ja tieto välitettävä tehtaalle. 

Myös kaikki kuorman purkua viivästyttäneet asiat yms. on syytä kirjata siihen. 

Nosto-osat 

Elementtien nosto-osat ovat elementtipiirustusten mukaiset, ja mahdollisista poikkeamista tiedote-

taan työmaata. Pyrimme käyttämään Betsetin punosnostolenkkejä. 

 

http://portal.betset.fi/portal/publicfiles/material/Betset_Punosnostolenkit_ripalaatta_pilari_palkki_ja_sein%C3%A4elementeille.pdf
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Palkki-, TT- ja HTT-elementeissä käytetään nosto-osina nostolenkkejä. Pilarielementeissä on käsit-

telyä varten kyljessä nostolenkit tai kuula-ankkurit ja varsinainen pilareiden asennusnosto tapahtuu 

joko nostoreiästä tai pilarin päässä olevasta nosto-osasta. 

 

Mikäli elementissä on useampi kuin kaksi nostopistettä, on elementin nosto toteutettava nostoväli-

neillä, joilla kuorma jakautuu tasaisesti kaikille nostoelimille – esimerkiksi käyttäen tasauslevyllisiä 

rakseja ja/tai nostopuomia. 

Kuorman purku 

Elementtien sidontaa kuormaan ei saa irrottaa purkuvaiheessa liian aikaisin. Nostossa on varmistet-

tava, että nostokoukut ovat lukkiutuneessa asennossa eivätkä ketjut pääse kiertymään. Purkujärjes-

tyksen tulee olla sellainen, että kuorman kaltevuus ja elementtien painopiste on otettu huomioon. 

 

Elementtejä saa siirtää ja nostaa ainoastaan nostolenkeistä tai suunnitelmien mukaisista nostopis-

teistä. Nostokulma tulee olla elementtisuunnitelman mukainen. Jos suunnitellusta elementin nostosta 

joudutaan poikkeamaan, on turvallinen nostotapa suunniteltava uudelleen ja tarvittaessa hyväksytet-

tävä rakennesuunnittelijalla. 

 

Kuormaa purettaessa tulee käyttää asianmukaista suojausta putoamisen varalta. Tässä esimerkki 

hyvästä purkupaikasta: 

 
Kuva 2. Esimerkki hyvästä purkupaikasta. 

 

Elementtien nostot tehdään vapaan alueen kautta, ja nostojen aikana elementtien alla liikkuminen on 

estettävä! 

Välivarastointi 

Elementit voidaan asentaa mahdollisuuksien mukaan suoraan kuormasta. Jos elementtien asenta-

minen suoraan kuormasta ei ole mahdollista, elementit on välivarastoitava työmaalle. Välivarastointia 

varten työmaalla tulee olla asiaankuuluvat ja turvalliset varastointimahdollisuudet.  

Asennus 

Asennustyössä on aina noudatettava asennussuunnitelmaa. 


